SWITCH HP 5130 24 10 R$ 16.700,00 R$ 167.000,00 

SFP QUANTA 1.25G SFP-
LX LC DDM 

20 R$ 480,00 R$ 9.600,00 

CORDÃO ÓPTICO LC-LC 
2,5M(SM) 

20 R$ 120,00 R$ 2.400,00 

Total R$ 179.000,00 

Este demonstrativo apresenta uma perspectiva de custo de 

aproximadamente R$ 179.000,00 (cento e setenta e nove mil Reais), mas em fase de 

licitação pode-se ter um preço mais ajustado, submetido à ampla concorrência entre 

os distribuidores do fabricante selecionado (HP). 

Segundo o DOD supracitado, a fonte de recurso disponível para o exercício 

2021 será 44.90.52.35 - MATERIAL DE TIC (PERMANENTE).